
Verkeersbesluit voor het reserveren van parkeerplaatsen voor het opladen 

van elektrische voertuigen in de gemeente Boekel 

Namens burgemeesters en wethouders van gemeente Boekel, 

Gelet op: 

• Het bepaalde in het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

• Het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (WVW 1994); 

• Het bepaalde in het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

Overwegende: 

• Dat de provincie Noord-Brabant en Limburg elektrisch rijden willen bevorderen en samen de NAL 

regio Zuid vormen; 

• Dat de provincies Noord-Brabant en Limburg namens de gemeente Boekel een contract met 

Vattenfall hebben afgesloten voor “Plaatsing en exploitatie van slimme laadinfrastructuur; 

• Dat de gemeente via de provincie een concessieovereenkomst is aangegaan met Vattenfall voor 

het verlenen van openbare laaddiensten; 

• Dat de provincies Noord-Brabant en Limburg met dit contract namens de deelnemende gemeenten 

invulling geven aan de doelstellingen en vereisten zoals opgenomen in de Nationaal Agenda 

Laadinfrastructuur (NAL); 

• Dat een plankaart is opgesteld waarin 10 locaties zijn bepaald waar op basis van de geprognoti- 

seerde behoefte een laadpaal kan worden geplaatst; 

• Dat de laadlocaties zijn bepaald aan de hand van toekomstprognoses per wijk tot 2025, de plaat- 

singscriteria zoals afgestemd met de provincies en deelnemende gemeenten en lokale kennis 

vanuit gemeente Boekel; 

• Dat de onderstaande verkeersmaatregelen, als bedoeld in artikel 2 WVW 1994, kan leiden tot het 

beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of nadelige gevolgen voor het milieu, 

zoals bedoeld in de Wet Milieubeheer; 

• Dat het de eigenaar of houder van een elektrische auto is toegestaan deze auto te parkeren op 

een door het college gereserveerde parkeerkeerplaats voor het opladen van een elektrische auto, 

indien de auto wordt aangesloten aan het oplaadpunt bij de parkeerplaats; 

• Dat de maatregel (gelet op artikel 2 van de Wegenverkeerswet) strekt tot: 

1. het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

2. het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

3. het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter 

of van de functie van objecten en gebieden; 

• dat het verkeersbesluit is voorgelegd aan de politie; 

• dat genoemde weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente Boekel. 

• Dat de gemeente de bevoegdheid heeft om parkeerplaatsen te reserveren voor uitsluitend het 

opladen van elektrische voertuigen, door middel van een verkeersbesluit; 

• Dat de laadpaal gelijktijdig twee elektrische auto’s kan opladen en er daarom bij iedere laadpaal 

twee parkeerplaatsen gereserveerd dienen te worden als parkeerplaats uitsluitend bedoeld voor 

het opladen van elektrische auto’s. In beginsel wordt er één parkeerplek ingericht en bij veelgebruik 

wordt de tweede parkeerplek ook ingericht voor het opladen van elektrische auto’s; 

• Dat door het tegelijk nemen van een verzamelverkeersbesluit voor alle locaties van de plankaart, 

de doorlooptijd van het aanvraag- en realisatieproces van de laadinfrastructuur wordt verkort. 

Besluiten: 

1. Tot het aanwijzen van 20 parkeerplaatsen uitsluitend bedoeld voor het opladen van elektrische 

voertuigen op de locaties zoals opgenomen in bijlage 1 ‘Lijst laadlocaties’ en bijlage 2 ‘Locaties 

op detailniveau’; 

2. Om bovenstaande reden de borden E04 van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Ver- 

keerstekens 1990 te plaatsen met onderbord “alleen voor opladen elektrische voertuigen”. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Boekel, 

Nr. 328043 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Boekel 

Gemeenteblad 2022 nr. 328043 21 juli 2022 1 



Namens dezen, 

H. van Zutven 

Sectordirecteur     

Bezwaar 

Bent u het met dit besluit niet eens, dan kunt u hiertegen bezwaar maken. U kunt dit doen binnen zes 

weken na de verzenddatum van het besluit. 

U dient uw bezwaarschrift te sturen naar: 

Burgemeester en wethouders 

Postbus 99 

5427 ZH Boekel. 

Vermeld In uw brief het volgende: 

- De datum, waarop u het bezwaarschrift schrijft; 

- Uw naam en adres; 

- Tegen welk besluit u bezwaar maakt; 

- De redenen waarom u het niet eens bent met het besluit. 

Daarnaast dient u uw brief te ondertekenen. 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat wil zeggen dat het besluit 

waartegen u bezwaar maakt, geldig blijft tijdens de bezwaarprocedure. 

Spoed? 

Als u vindt dat er snel iets aan het besluit moet worden gedaan, om onomkeerbare gevolgen van het 

besluit te voorkomen dan kunt u een voorlopige voorzienig aanvragen bij de rechter. Dat is een 

spoedprocedure, waarbij de rechter maatregelen kan treffen om onomkeerbare gevolgen te voorkomen. 

Voor een voorlopige voorziening dient u griffierecht te betalen. Als u een voorlopige voorziening wilt 

aanvragen, dient u niet alleen een brief te sturen naar burgemeester en wethouders, maar ook een 

brief naar de Voorzieningenrechter van de Rechtbank ‘s-Hertogenbosch, Postbus 90125, 5200 MA ’s- 

Hertogenbosch. 

Bijlage 1  

De gemeente Boekel heeft besloten om ten behoeve van het opladen van elektrische voertuigen gere- 

serveerde parkeerplaatsen te reserveren in de gemeente Boekel. 

De locaties 

• Laadpaal ID 0755-16: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Veenpluis 20, 5427HR Boekel 

• Laadpaal ID 0755-32: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Sleutelbloem 42, 5427BR Boekel 

• Laadpaal ID 0755-56: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de De Sparren 6, 5427SH Boekel 

• Laadpaal ID 0755-57: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de De Gemeint 36, 5427 Boekel 

• Laadpaal ID 0755-58: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Torenveld 1, 5427JH Boekel 

• Laadpaal ID 0755-61: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Pinksterbloem 21, 5427BW Boekel 

• Laadpaal ID 0755-62: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Heesterbosch 14, 5427 Boekel 

• Laadpaal ID 0755-66: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Wit Gele Kruispad 6, 5427AX 

Boekel 

• Laadpaal ID 0755-67: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Meester van Hooffstraat 8, 5427CA 

Boekel 

• Laadpaal ID 0755-68: Twee parkeerplaatsen ten hoogte van de Buskensstraat 4A, 5427CK Boekel 

Bijlage 2  

De locaties op detailniveau 

Gemeenteblad 2022 nr. 328043 21 juli 2022 2 



Laadpaal ID 0755-16: Veenpluis 20, 5427HR Boekel 

Coordinaten: 5.688144251032838, 51.604610762896414 

Laadpaal ID 0755-32: Sleutelbloem 42, 5427BR Boekel 

Gemeenteblad 2022 nr. 328043 21 juli 2022 3 



Coordinaten: 5.675472711003721, 51.60904933044188 

Laadpaal ID 0755-56: De Sparren 6, 5427SH Boekel 

Coordinaten: 5.6738689535137325, 51.60091763329268 

Gemeenteblad 2022 nr. 328043 21 juli 2022 4 



Laadpaal ID 0755-57: De Gemeint 36, 5427 Boekel 

Coordinaten: 5.682989610160178, 51.60430833637167 

Gemeenteblad 2022 nr. 328043 21 juli 2022 5 



Laadpaal ID 0755-58: Torenveld 1, 5427JH Boekel 

Coordinaten: 5.689816749328941, 51.60093035237438 

Gemeenteblad 2022 nr. 328043 21 juli 2022 6 



Laadpaal ID 0755-61: Pinksterbloem 21, 5427BW Boekel 

Coordinaten: 5.6739260480762255, 51.610457170199396 

Gemeenteblad 2022 nr. 328043 21 juli 2022 7 



Laadpaal ID 0755-62: Heesterbosch 14, 5427 Boekel 

Coordinaten: 5.678790574825797, 51.59574001791512 

Gemeenteblad 2022 nr. 328043 21 juli 2022 8 



Laadpaal ID 0755-66: Wit Gele Kruispad 6, 5427AX Boekel 

Coordinaten: 5.674635188085318, 51.60379078908542 

Gemeenteblad 2022 nr. 328043 21 juli 2022 9 



Laadpaal ID 0755-67: Meester van Hooffstraat 8, 5427CA Boekel 

Coordinaten: 5.671316367796891, 51.60364078927083 

Gemeenteblad 2022 nr. 328043 21 juli 2022 10 



Laadpaal ID 0755-68: Buskensstraat 4A, 5427CK Boekel 

Coordinaten: 5.672054743095515, 51.60207101029289 

Gemeenteblad 2022 nr. 328043 21 juli 2022 11 



Gemeenteblad 2022 nr. 328043 21 juli 2022 12 


